TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------

	Số: 2865/CT-TNCN
Về việc tiếp nhận hồ sơ quyết toán thuế TNCN năm 2009
	Hà Nội, ngày 11 tháng 02 năm 2010

	Kính gửi:
	- Đồng chí Chi cục trưởng các Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã
- Đồng chí Trưởng các Phòng thuộc Cục Thuế

Ngày 19/01/2010, Cục Thuế TP Hà Nội đã có công văn số 1092/CT-TNCN hướng dẫn các cơ quan thuế trên địa bàn thành phố “tạm dừng việc nộp tờ khai quyết toán thuế TNCN năm 2009 trong tháng 01/2010 để thực hiện kê khai quyết toán theo mẫu kê khai mới nộp cho cơ quan thuế từ ngày 01/02/2010”. Bộ Tài chính đã có Thông tư số 02/2010/TT-BTC ngày 11/01/2010 sửa đổi các thủ tục hành chính về thuế TNCN.

Cục Thuế hướng dẫn các Chi cục Thuế, các Phòng thuộc Cục Thuế về việc tiếp nhận quyết toán thuế TNCN 2009 như sau:

1. Các Chi cục Thuế, Phòng Tuyên truyền Hỗ trợ chỉ đạo bộ phận một cửa chỉ tiếp nhận hồ sơ quyết toán thuế TNCN (QTTNCN) và file dữ liệu đúng mẫu ban hành trong Thông tư 02/2010/TT-BTC của Bộ Tài chính.

2. Công tác tiếp nhận hồ sơ và file dữ liệu phải thực hiện đúng Quy trình thu thập thông tin QTTNCN năm 2009 của Tổng cục Thuế.

3. Các Chi cục Thuế, Phòng Tuyên truyền Hỗ trợ phải thông báo công khai tại bộ phận một cửa về mẫu biểu QTTNCN và quy trình cho người nộp thuế được biết và thực hiện nộp hồ sơ theo đúng quy định.

Cục Thuế yêu cầu các Chi cục Thuế, các Phòng thuộc Cục Thuế thực hiện nghiêm túc việc tiếp nhận hồ sơ quyết toán thuế TNCN 2009./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục (để chỉ đạo);
- Phòng TTHT (để phối hợp)
- Lưu VT, TNCN (2)
	KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Mơ